様式第１号（第５条関係）

令和 ●年 ４月１０日

社会福祉法人 高梁市社会福祉協議会長 殿

申 請 者

住    所 高梁市向町２１－３

氏名又は名称 高梁サロン 備中 太郎 ㊞

                   連 絡 先    0866-22-7243

助 成 金 交 付 申 請 書

令和 ● 年度において、下記のとおり助成金の交付を受けたいので、高梁市社会福祉協

議会自立支援事業実施規程第５条の規定により申請します。

記

助成金の名称 ふれあいサロン事業助成金

交 付 申 請 額 ３０，０００円

事 業 概 要

○○町内会のボランティア（有志）5名が中心となり、町内の子供

から高齢者が住み慣れた地域で暮らしていけるよう、茶話会や

四季折々の行事を通じて、お互いの親睦を図ると共にささえあ

い・たすけあっていく。

ふれあいを通じて孤立防止、生きがいづくりを行う。

概算払要求額 ３０，０００円

備    考

添付書類

・事業計画書

・収支予算書

・その他会長が必要と認める書類

必要に応じ全額概算

払いすることが出来

ます。

実施の目的も記

入してください。

自立様式 1－1（サロン 1号）

令和 ● 年度   高梁 サロン活動事業計画書

実 施 範 囲

実施範囲の全ての町内会名

○○町内、○○町内

対 象 者
       １０  世帯

１９ 人 うち高齢者（１０）人、 こども（ ２ ）人

実施予定日     活動内容 実施場所

 ４月 ３ 日 お花見 ○○集会所

 ５月   日

６月 10 日 茶話会 ○○集会所

 ７月 6 日 七夕会 ○○集会所

８月    日

９月 １５日 健康教室 ○○集会所

１０月  日

１１月１５日 料理教室 ○○集会所

１２月２３日 クリスマス会 ○○集会場

   １月 2０日 手工芸教室 ○○集会場

   ２月   日

   ３月１５日 茶話会・反省会 ○○集会場

※実績で変更可能です。

※下記の項目を確認し、右の欄へ☑してください。

 １ 参加者が限られておらず、誰もが参加できる活動である   ☑

２ 特定の趣味活動に偏らない活動である  ☑

３ 年６回以上の実施で、定期的な開催である  ☑

４ １回の開催につき概ね５人以上の参加が見込める  ☑

 ５ 社協賛助会員会費への理解協力がある  ☑

 ６ 社協広報紙等への記事掲載を了承  します ／   しません

申請される方

が確認のう

え、チェック

してくださ

い。

お世話をして下さる

方を含めた人数を記

入してください。

自立様式１－１（サロン２号）

 令和 ● 年度  高梁 サロン収支予算書

収入総額     ５６，０００ 円

支出総額    ５６，０００ 円

差引残額       ０ 円

収入の部                           単位：円

項  目 金  額 内      容

会費 １０，０００円 年会費 ５００円×２０人

助成金 ３０，０００円 社協助成金

参加費 １６，０００円 参加費 １００円×２０人×８回

合  計 ５６，０００円

支出の部                           単位：円

項  目 金  額 内      容

弁当代 ２０，０００円 ５００円×２０人×２回＝２０，０００円

茶菓代 ８，０００円 １，０００円×８回＝８，０００円

材料費① １２，０００円 食材費 ６，０００円×２回＝１２，０００円

材料費② １０，０００円 手工芸材料費 10,000円×1回＝10,000円

通信運搬費等 ６，０００円 切手代等

合    計 ５６，０００円

様式第２号（第６条関係）

高市社地第１００号

令和 ● 年４月２０日

高梁サロン 備中太郎 様

社会福祉法人高梁市社会福祉協議会

会  長  〇 〇 〇 〇

助 成 金 交 付 決 定 通 知

令和●年４月１０日付で交付申請のあった令和●年度の助成金について下記のとおり

決定したので、高梁市社会福祉協議会自立支援事業実施規程第６条の規定により通知しま

す。

記

1． 助成金の名称    ふれあいサロン事業助成金

2．交付決定額          ３０，０００円

3．概算払の額          ３０，０００円

＊助成事業完了後又は年度終了後には別添「助成事業実績報告書」を提出してください。

申請後、社協で交付決定し、通知書を送付します。

様式第３号（第７条関係）

令和 ●年 ３月１５日

社会福祉法人 高梁市社会福祉協議会長 殿

住    所 高梁市向町２１－３

氏名又は名称 高梁サロン 備中 太郎  ㊞

助 成 事 業 実 績 報 告 書

令和●年 ４月 ２０日付け高市社地第 １００ 号で交付決定のあった令和●年度の助成

事業を完了したので、高梁市社会福祉協議会自立支援事業実施規程第７条の規定により下

記のとおり報告します。

記

助成金の名称 ふれあいサロン事業助成金

交付決定額① ３０，０００円

概算払受領額② ３０，０００円

清算額 (① -② )       ０円

事 業 概 要

○○町内会のボランティア（有志）5名が中心となり、町内の

子供から高齢者が住み慣れた地域で暮らしていけるよう、茶

話会や花見・七夕などの行事を通じて、お互いの親睦を図る

と共にささえあい・たすけあいを行った。

 サロンを実施したことで、お互いの近況がわかるだけでなく、

話をすることで、色々な不安を取り除くことができた。

備    考

添付書類

・事業報告書

・収支決算書

・その他会長が必要と認める書類

事業終了後、社協へ提出してください。

実施の成果も記

入してください。

自立様式 1－1（サロン 3号）

年度           サロン活動事業報告書

実施月日 活動内容 実施場所 参加人数

４月 3 日 お花見 ○○集会所 １９人

５月   日

６月 10 日 茶話会 ○○集会所 １７人

 ７月 ８ 日 七夕 ○○集会所 １８人

 ８月    日

９月 16 日 健康教室 ○○集会所 １７人

１０月   日

１１月 11 日 料理教室 ○○集会所 １８人

１２月 16 日 クリスマス会 ○○集会所 １９人

１月 20 日 手工芸教室 ○○集会所 １７人

 ２月  日

 ３月 15 日 反省会・茶話会 ○○集会所 １９人

（特記事項） ※毎週または毎月等同じ活動をする場合や特色ある活動を実施

した場合等は、詳細に記入してください。

★活動内容がわかる写真を３枚以上添付してください。

自立様式１-１（サロン 4 号）

令和 ● 年度 高梁サロン 収支決算書

収入総額  ５３，９００ 円

支出総額  ５３，９００ 円

差引残額      ０ 円

収入の部                           単位：円

項  目 金  額 内      容

会費 9,500円 年会費 500円×19人

助成金 30,000円 社協助成金

参加費 14,400円 参加費 100円×144人

合  計 53,900円

支出の部                           単位：円

項  目 金  額 内      容

弁当代 19,000円 500円×19人×2回（4月、12月）

茶菓代 8,000円 1,000円×8回＝8,000円

材料費① 12,000円 食材費 6,000円×2回＝12,000円

材料費② 10,000円 手工芸材料費 10,000円×1回＝10,000円

通信運搬費等 4,900円 切手代等

合    計 53,900円

請 求 書
  令和  年  月  日

社会福祉法人高梁市社会福祉協議会会長 殿

請求金額

十億 億 千万 百万 十万 万 千 百 十 円

    ￥ ３ ０ ０ ０ ０

  ただし  令和 ● 年度  ふれあいサロン事業助成金として

  上 記 の と お り 請 求 し ま す 。

                  住所 高梁市向町２１－３

                  氏名 高梁サロン 備中 太郎

委 任 状

下記の者を私の代理人として、受領に関する一切の件を委任します。

 令和  年  月  日

                        住所

                     氏名

                 代理人 住所

  氏名

なお、上記金額については下記口座に振り込んで下さい。

金融機関名  備北信用金庫

支店等名   本店

口座番号   普通預金 ０１２３４５６

口座名義人  高梁サロン 備中 太郎

印

債権者

(依頼人)

印

代表者と通帳名義が違う

場合は「委任状」の債権者

と代理人の欄に必要事項

をご記入ください。

 日付は空欄のままご

提出ください。